CONSPNOR

Consórcio de Saúde Pública

       do Noroeste-RJ

___________________________________

1

Edital de Retificação nº 01

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL
FUNDAMENTAL E MÉDIO

EDITAL Nº 01/2014

A Comissão do Concurso Público do CONSPNOR, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 37,

IX, da Constituição Federal, torna pública a errata nº 01 ao edital do concurso 01/2014:

Art.1º Altera o número telefônico de atendimento ao candidato para (21) 3005-4054;

Art.2º No item 5. DAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA,
acrescenta-se o subitem  5.1.5, com a seguinte redação: “No quantitativo inicial oferecido, não haverá o

percentual de 5% (cinco por cento) das vagas às pessoas com necessidades especiais em face da classificação

obtida. Havendo convocação a partir da 10ª vaga em qualquer cargo pretendido nesse certame, a vaga

subsequente será destinada ao candidato portador de necessidades especiais”.

Art. 3º Este Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Itaperuna, 17 de março de 2014.

Comissão Organizadora do Concurso